TJ L

ORIGINALE
COMUNE DI AVIATICO
Provincia di Bergamo
 DETERMINAZIONE N. 87
Data di registrazione 08/06/2018

OGGETTO: |IMPEGNO DI SPESA PER LA CONSULENZA LEGALE IN RELAZIONE
" |Al RAPPORTI CON LA SOCIETA' MONTE POIETO S.R.L., LA
SOCIETA' SVILUPPO MONTE POIETO S.R.L. E LA CORTE DEI
CONTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SEGRETERIA

Richiamata la Deliberazione del Commissario Prefettizio n° 10 del 08/02/2018 relativa alla
conferma dell'incarico di Segretario Comunale al Dott. Saverio De Vuono, Responsabile dei
servizi del Comune di Aviatico;

Considerato che, in relazione al contenzioso emerso nei confronti della Societd partecipata
Monte Poieto S.r.l. e della sua controllante Sviluppo Monte Poieto S.r.1., si é reso necessario
dover tutelare gli interessi di questo Comune nonche¢ la figura istituzionale del Commissario
Prefettizio, con riferimento anche ai rapporti con la Corte dei Conti relativi ai chiarimenti
richiesti a piu riprese dal citato Organo della Magistratura contabile riferiti ai rapporti tra
questo Comune ¢ la Societa partecipata;

Sentito 1'Avv. Ernesto Tucci dello Studio Legale Associato Tucci-Daminelli-Valsecchi, con
sede in Bergamo, il quale ha dato la propria disponibilita a svolgere 1'incarico di consulenza
legale per le questioni sopra riportate;

Visto il preventivo ricevuto in data 06.06.2018 prot. n. 2238 da parte del succitato
professionista, dal quale si evince una spesa complessiva pari ad € 3.647,80 comprensiva di
oneri ed iva;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla registrazione di apposito impegno di spesa;
Visto ld\Statuto comunale;
Visto il regolamento Comunale di contabilita;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,

DETERMINA



- di affidare all'Avv. Ernesto Tucci dello Studio Legale Associato Tucci-Daminelli-Valsecchi,
con sede in Bergamo, l'incarico di consulenza ed assistenza avente per oggetto la tutela legale in
favore di questo Comune e del Commissario Andrea Iannotta in relazione ai rapporti intercorrenti
con le Societd Monte Poieto S.r.1., Sviluppo Monte Poieto S.r.1. e la Corte dei Conti;

- di imputare la somma di € 3.647,80 oneri ed iva inclusi nel piano dei conti finanziario
integrato U 1.03.02.11.006 missione 01 programma 06 (cap. 255 ad oggetto "Spese per
consulenze legali") del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018/2020 che presenta
la necessaria disponibilita;

- di trasmettere il presente atto, all'Ufficio Ragioneria per la registrazione del relativo impegno
di spesa;

- di provvedere alla liquidazione della spesa, a presentazione fattura, nell'ambito della somma
autorizzata con il presente atto, previa verifica della regolare prestazione.

Data di Emissione: 08/06/2018

I Responsﬁbile del
___ServizioSegreteria

/@iﬁ D yoit, Savelﬁlge Vuono




